
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 
e-mail: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

 
- ALL’ALBO 

 

Oggetto: 
 
 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE E ASSEGNAZIONE INCARICO per la selezione interna della 
figura di esperto in possesso di specifica professionalità per l’affidamento dell’incarico di esperto 
ISTRUTTORE DI YOGA per la realizzazione del progetto “Lo Yoga dei piccoli” Laboratorio 
Yogando a.s. 2023/24 

   

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge n.241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n.59 del 15/03/1997 «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. n.275 del 08/03/1999 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni in particolare l’art.7; 

VISTO il D.Lgs. n.39 del 08/04/2013 «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privai in controllo pubblico, a 
norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n.190» 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del 14/04/2016 GDPR (General Data Protection Regulation) 
«Regolamento generale sulla protezione dei dati»; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali comparto scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 
06/12/2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n.3201 del 10/02/2021 «Istruzioni per l’affidamento 
di incarichi individuali – Quaderno n.3»; 

TENUTO CONTO delle note MIUR Prot. n.34815 del 02/08/2017 e Prot. n.35926 del 21/09/2017 e relative 
all’iter di reclutamento del personale “esperto” per lo svolgimento di attività di formazione in 
attuazione del Programma Operativo Nazionale (P.O.N.); 

CONSIDERATO l’art.40 comma 1 della Legge n.449 del 27/12/1997 che consente alle istituzioni scolastiche 
la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e 
ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa; 

VISTO l’art.7 – in particolare il comma 6 – del Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

VISTO l’art.46 del Decreto Legge n.112 del 25/06/2008 convertito con modificazioni dalla Legge 
n.0133 del 06/08/2008, 

VISTI la Circolare n.2 del 11/03/2008, il Parere n.51/08 DFP-0046167-14/102008-1.2.3.4 e nota 
Prot.n.202/4 del 20/01/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 



 

 

Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento d’istituto “Contratti di prestazione d’opera con esperti (D.I. n.129/2018 art.45 
comma 2h)” per la disciplina del conferimento degli incarichi agli esperti esterni approvato 
dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.84 del 30/11/2021; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 
approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 9 del 20/12/2021 e dal Consiglio d’Istituto 
con deliberazione n. 10 del 22/12/2021, aggiornato per l’a.s.2023/24 dal Collegio Docenti 
con deliberazione n.27 del 19/12/2022 e dal Consiglio di Istituto con deliberazione n.60 del 
22/12/2022 ed in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

PRESO ATTO che nell’ambito del suddetto Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) è inserita 
l’attività progettuale di “Lo Yoga dei piccoli” Laboratorio Yogando a.s. 2023/24; 

CONSIDERATO che la realizzazione del suddetto progetto prevede prestazioni specifiche di esperti specialisti 
in possesso di idonei requisiti, da selezionare in via prioritaria tra il personale interno 
all’Istituto e solo in subordine tra il personale esterno; 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.12 del 14/02/2023; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.9905 del 11/10/2023 (con scadenza 27/10/2023) emanati dalla 
scrivente per la selezione interna della figura di esperto in possesso di specifica 
professionalità per l’affidamento dell’incarico ORIENTATORE per la realizzazione del 
Progetto di Orientamento “Momenti di insieme. Ponte oriente” a.s.2023/24;  

VISTE  le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 12136 del 27/11/2023; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi avverso le suddette graduatorie provvisorie; 

 

 

DECRETA 

 

- la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PERSONALE INTERNO per la 
selezione della figura di esperto in possesso di specifica professionalità per l’affidamento dell’incarico 
ISTRUTTORE DI YOGA per la realizzazione del progetto “Lo Yoga dei piccoli” Laboratorio Yogando a.s. 
2023/24: 

 

POSIZIONE CANDIDATO 
Titoli 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 

Titoli 

servizio 

TOTALE 

UNICA 
ISTANZA 

FORZA LUCREZIA 5 1 0 2 8 

 

 

- l’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO di esperto interno ISTRUTTORE DI YOGA per la realizzazione del 
progetto “Lo Yoga dei piccoli” Laboratorio Yogando a.s. 2023/24: 
 
 

POSIZIONE CANDIDATO 
TOTALE 

PUNTI 
UNICA 

ISTANZA 
FORZA LUCREZIA 8 

 

 

In ottemperanza agli obblighi di pubblicità e di trasparenza, il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale 
e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Albertina Ricciardi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 


		2023-12-05T15:56:29+0100
	RCCLRT70D66D142G




